<Resolución derogada por el artículo 12.2.1.1.4  del Decreto 2555 de 2010>
MODIFICADO. RES. 134 DE 2002, ART 1o; INCISO 1o. RES. 207-1 DE 2000, ARTÍCULO
1o. Toda compraventa de acciones inscritas en una bolsa de valores, que represente un valor
igual o superior al equivalente en pesos de sesenta y seis mil (66.000) unidades de valor real
UVR, se deberá realizar obligatoriamente a través de los módulos o sistemas transaccionales de
ésta.

Las siguientes compraventas quedan exceptuadas de la obligación establecida en el inciso
anterior:

1.Las compraventas de acciones entre un mismo beneficiario real;